
Kážou vodu a sami pijou víno! Bruselští
farizejové – úředníci se nechtějí vzdát
tryskáčů
- CZ24 News | 13. srpna 2021

EU: Server Politico.eu upozornil, že úředníci a politici z nejvyšších pater si navzdory
proklamacím o nutnosti šetřit životní prostředí budou dál užívat luxus leteckých taxíků.
Jinak řečeno, navzdory proklamacím, že je nutné redukovat uhlíkovou stopu, budou dál
létat v tryskáčích. Vyčlenili si na to 13,5 milionu euro. A ostatní lidé si budou utahovat
opasky.

Ekologičtí aktivisté v čele se švédskou studentkou Gretou Thunbergovou volají do světa, že lidé musí
maximálně omezit létání, protože letecká doprava enormně zatěžuje životní prostředí. I kvůli
podobným varováním se Evropská komise rozhodla připravit balík návrhů, jak nechat zezelenat
evropskou ekonomiku. Hlouběji do kapsy kvůli tomu budou muset sáhnout všichni občané EU. Jenže
se zdá, že ekologická nařízení nebudou platit pro všechny. Bruselští úředníci si totiž budou dál létat
v tryskáčích.

Z veřejně přístupných dokumentů vyplývá, že se výdaje na letecké cesty pro členy Evropské komise,
Evropského parlamentu a Evropské rady mohou v příštích 4 letech vyjít až na 13,5 milionu eur. V
letech 2016 až 2021 bylo na tyto letecké cesty vyčleněno 10,7 milionu euro.

Evropská komise vysvětluje navýšení stropu tím, že koronavirová krize vedla k redukci komerčních
letů, ale bruselští politici musí létat po světě tak či tak, proto byl balík peněz na soukromé lety takto
navýšen.

Dochází k tomu v době, kdy Evropská komise představila plán, jak do roku 2050 udělat z EU uhlíkově
neutrální společenství. Počítá se v něm mimo jiné s koncem výroby spalovacích motorů v
automobilech v roce 2035.

Evropská komise počítá v rámci tohoto plánu s tím, že proběhne víc videokonferencí,

https://cz24.news/kazou-vodu-a-sami-pijou-vino-bruselsti-farozejsti-urednici-se-nechteji-vzdat-tryskacu/
https://cz24.news/kazou-vodu-a-sami-pijou-vino-bruselsti-farozejsti-urednici-se-nechteji-vzdat-tryskacu/
https://cz24.news/kazou-vodu-a-sami-pijou-vino-bruselsti-farozejsti-urednici-se-nechteji-vzdat-tryskacu/

